Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000229

229

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AESA ENSINO SUPERIOR DE ALAGOAS LTDA.

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESA ENSINO SUPERIOR DE ALAGOAS LTDA, CNPJ nº 11.918.109/0001-29
Mantida: Faculdade da Cidade de Maceió - FACIMA.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram
registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP,
6 (seis) diplomas no período de 17/09/2022 a 21/11/2022, no seguinte livro de registros e
sequências numéricas: livro 22/2 - registros: 2736 a 2741. Os registros desses diplomas
poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço www.facima.edu.br.

Maceió, 28 de novembro de 2022.
FABIO ROMEU DE CARVALHO

Diretor

ASCEC ENSINO SUPERIOR CEARENSE LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASCEC ENSINO SUPERIOR CEARENSE S/S LTDA, CNPJ nº 03.729.627/0001-76,
Mantida: Faculdade de Ensino e Cultura do Ceará - FAECE.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram
registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP,
1 (um) diploma no período de 17/09/2022 a 21/11/2022, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro 22/2 - registros 1988. O registro desse diploma pode ser
consultado em até quinze dias, no endereço www.faece.edu.br.

Fortaleza-CE, 28 de novembro de 2022.
FABIO ROMEU DE CARVALHO

Diretor

ASPER ENSINO SUPERIOR DA PARAIBA LTDA.
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASPER ENSINO SUPERIOR DA PARAIBA LTDA, CNPJ nº 11.888.849/0001-60.
Mantida: Instituto Paraibano de Ensino Renovado - INPER.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foi
registrado pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 1
(um) diploma no período de 17/09/2022 a 21/11/2022, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro 22/2 - registros 2713. O registro desse diploma pode ser
consultado em até quinze dias, no endereço www.asper.edu.br.

João Pessoa-PB, 28 de novembro de 2022.
FABIO ROMEU DE CARVALHO

Diretor

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
AV I S O S

COLETA DE PREÇOS Nº 50/2022
A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de

Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
Aquisição de cafeteiras industriais de grande escala e leiteiras para uso a produção de
refeições das Unidades da Rede SARAH de Hospitais de Reabilitação - Fortaleza e Brasília
(Lago Norte), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I -
Especificações Técnicas. Para solicitação do edital e esclarecimentos, entrar em contato
com o Sr. Tomás Lérisson da Silva, através do e-mail: editais.compras@sarah.br ou telefone
61-3319-1248.

COLETA DE PREÇOS Nº 54/2022

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará seleção de fornecedores para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de higienização de vidros, esquadrias,
sheds, fachadas, coberturas/forro, luminárias, carpetes e limpeza terminal de áreas
semicríticas e não críticas da unidade SARAH São Luís. Para solicitação do edital e
esclarecimentos, entrar em contato com o Sr. Alexandre Santos, através do e-mail:
editais.compras@sarah.br.

HECTOR ANDERSEN PIRES RIBEIRO DA SILVA
Responsável pela Área de Gestão de Compras e Contratações

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO PAULO II
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Associação Educacional João Paulo II; CNPJ: 09.152.925/0001-22. Mantida:
Faculdades João Paulo II.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 248 (duzentos
e quarenta e oito) diplomas no período de 2016 a 2020, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livro 1 - E nº 01 a 248. Intervalo dos números de registro dos
diplomas - De 01 até 248. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço https://www.faculdadejoaopaulo.edu.br/.

Passo Fundo, 5 de dezembro de 2022.
CARLOS ALBERTO ROMERO

p/ Comissão

ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA.
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, CNPJ nº 06.099.229/0012-64
Mantida: Instituto Salvador de Ensino e Cultura - ISEC.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que
foram registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade
Paulista - UNIP, 1 (um) diploma no período de 17/09/2022 a 21/11/2022, no seguinte
livro de registros e sequências numéricas: livro 22/2 - registro 0496. O registro desse
diploma pode ser consultado em até quinze dias, no endereço www.facsal-
ba.com.br.

Salvador, 28 de novembro de 2022.
FABIO ROMEU DE CARVALHO

Diretor

CENTRO DE EDUCAÇÃO SERRA DA MESA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: CENTRO DE EDUCAÇÃO SERRA DA MESA LTDA - CESEM - CNPJ:
05.995.086/0001-53. Mantida: FACULDADE SERRA DA MESA - FASEM.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados [sete] diplomas
no período de 10/11/2022 a 30/11/2022, nos seguintes livros de registros e sequencias
numéricas: Livro 008-- registro Nº00347 a 00353. A relação de diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias após essa publicação, no endereço
http://fasem.edu.br/.

Uruaçu-GO, 16 de dezembro de 2022
CHRISTIANE MARQUES MOISÉS CARDOSO

Vice-Diretora da FASEM.

COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS RL Nº 6/2022

TOMADOR DOS SERVIÇOS: Comitê Brasileiro de Clubes - CBC CNPJ
00.172.849/0001-42. OBJETO: Cotação Prévia de Preços para contratação de hotel na
cidade de Brasília/DF, com classificação turística de 04 (quatro) ou 05 (cinco) estrelas,
especializado na prestação de serviços de hospedagem, alimentação e infraestrutura para
a realização de evento denominado Jornada CBC: Preparação + Estratégia = RES U LT A D O,
para os colaboradores do Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, em 03 (três) dias consecutivos,
a saber, de 26 a 28 de abril de 2023 ou de 10 a 12 de maio de 2023, de acordo com a
disponibilidade do hotel proponente, conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de Compras e
Contratações do Comitê Brasileiro de Clubes - CBC.TIPO: Menor preço global.

O edital completo poderá ser acessado através do site
https://www.cbclubes.org.br/processos-em-execucao-cotacao-previa-de-precos ou
mediante solicitação à Área de Contratações do CBC, exclusivamente através do endereço
eletrônico compras@cbclubes.org.br.

Campinas, 19 de dezembro 2022.
GIANNA LEPRE E SILVA

Superintendente Executiva do CBC

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TERRITÓRIO DO PIEMONTE DA DIAMANTINA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

Torna-se público a prorrogação do Pregão Presencial n°20/2022, para o dia
05/01/2023 as 10h00min, sem prejuízo das propostas formuladas pelo edital, pois não há
alteração editalícia em virtude de conflito da Agenda das Datas. Objeto: escolha de
proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada em locação de
equipamentos/máquinas e caminhão, para amparar e consubstanciar a contratação do
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Piemonte Diamantina para
executar serviços de manutenção de estradas vicinais dos municípios consociados. Critério
de Julgamento: Menor Preço Por Item - informações na sede do Consórcio, situado na Rua
Margem Rio do Ouro, 126 - 1º andar, Centro, Jacobina, Bahia, CEP: 44700-000, Fone (074)
3621-0312, das 8:00 às 12:00 horas, ou através do e-mail,
consorcio.diamantina@gmail.com.

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA
Presidente

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO CECS Nº 014/2022

Contratada: P.C. Martins Pedrozo Alojamentos e Serviços; CNPJ: 35.414.300/0001-00;
Modalidade: Pregão Presencial; Objeto: Contratação de prestação de serviços para a
construção de aproximadamente 30.417,401 metros de cercas com arame de aço, em
conformidade com os requisitos contidos na Especificação Técnica anexo do EDITAL ,
incluindo mão de obra especializada e fornecimento dos materiais necessários para sua
perfeita execução, nos limites das áreas do Projeto Mata Atlântica e em trecho do
reservatório da UHE Governador Jayme Canet Júnior - UHE GJC (5.360,5 m) - ambas sob
tutela do CECS; Data de Assinatura: 08/12/2022; Prazo de Vigência: 360 dias; Prazo de
Execução: 300 dias; Valor Total do Contrato: R$ 1.135.832,49. Signatários: Dulcineia Bedim
Caetano - Superintendente Técnica e Luiz Carlos Bubiniak - Superintendente Administrativo
Financeiro, pelo Consórcio Energético Cruzeiro do Sul, e Paulo Cesar Martins Pedrozo pela
Contratada.

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de Computadores e Servidores, para uso dos órgãos ou entidades dos entes da
Federação consorciados ou referendados ao Consórcio Interfederativo Santa Catarina -
CINCATARINA, na condição de Órgão Participante desta licitação de acordo com os
quantitativos estimados no Anexo V, durante o prazo de validade da Ata de Registro de
Preços. Julgamento: Menor preço por Item. Recebimento das propostas: das 08:00 do dia
20/12/2022 até às 09:00 horas do dia 09/01/2023. Abertura e julgamento das propostas:
das 09:01 às 09:30 horas do dia 09/01/2023. Início da sessão de disputa de preços: às
09:31 horas do dia 09/01/2023. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local:
www.portalcompras.com.br. Acesso Identificado. Informações na íntegra deste Edital no
site: www.cincatarina.sc.gov.br.

Florianópolis (SC), 15 de dezembro de 2022
ELÓI RÖNNAU

Diretor Executivo do CINCATARINA

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO ALTO PARANAÍBA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022.
Processo Licitatório nº 10/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2022. Objeto:
Registro de Preços para aquisição eventual, futura e parcelada, pelos Municípios
Consortes de CISPAR de equipamentos escolares, com Fornecimento e instalação (mão de
obra) quando necessário. Data da Ata de Registro de Preços: 20/12/2022. Vigência:
19/12/2023. Detentor da Ata: DRA Solução Comercial em Educação Ltda, com inscrição no
CNPJ sob o nº 33.670.278/0001-25, Avenida Doutor Jaime Ribeiro da Luz, nº 971, sl52b48,
Bairro Santa Mônica, Uberlândia/MG, CEP: 38.408-188. Valor Total da Ata: R$
14.317.000,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-20T02:40:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial